
Nº 191, quarta-feira, 4 de outubro de 2017 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100400197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, realizará o
PE n. 30/2017 no dia 17.10.2017 as 09:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Contratação de Empresa para Locação de Maquinas
Pesadas, conforme demais especificações constantes no edital. Edital
na sede e no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, realizará o
PE n. 31/2017 no dia 17.10.2017 as 14:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Aquisição de Artefatos de Concreto e Material de
Construção para a Construção de Drenagem Profunda, conforme de-
mais especificações constantes no edital. Edital na sede e no link:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, realizará o
PE n. 32/2017 no dia 17.10.2017 as 16:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Aquisição de Material de Construção para a Cons-
trução de Drenagem Profunda, conforme demais especificações cons-
tantes no edital. Edital na sede e no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, realizará em
sua sede o PP 57/2017, no dia 17/10/2017, às 17:00, para Contratação
de Empresa para Aquisição de Materiais de Expediente Diverso, na
modalidade menor preço global, conforme demais especificações
constantes no edital. Edital disponível no www.bomjesusdala-
pa.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo, no setor de Licitação.

Bom Jesus da Lapa-BA, 3 de outubro de 2017.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 66/2017 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na moda-
lidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 66/2017.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de me-
dicamentos com o escopo de suprir às demandas do Município de
Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 17 de
Outubro de 2017 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no
Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos
Poderes nº 95.

Brotas de Macaúbas-BA, 2 de outubro de 2017.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2017

A Secretaria Municipal de Saúde, sediada na Praça Dr. Deo-
cleciano Teixeira, nº 8 - Centro, Caetité-Ba, por sua Comissão de
Credenciamento dos Serviços da Saúde, com base na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, torna público que no período de 04 de
outubro de 2017 até o dia 30 de novembro de 2020, das 08h00min ás
12h00min, na Secretaria Municipal de Saúde, nesta Cidade de Cae-
tité, serão recebidas as documentações relativas ao CREDENCIA-
MENTO Nº 1/2017, objetivando a contratação de pessoas jurídicas e
físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades
médicas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena
em saúde do Município de Caetité-Bahia. O Edital e anexos, poderão
ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité e Se-
cretaria Municipal de Saúde, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 2 de outubro de 2017.
RICARDO LORENZZO CARVALHO TEIXEIRA

C A N R O B E RT
Presidente da Comissão de Credenciamento dos

Serviços da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Refere-se à Notificação de Apuração de Responsabilida-
de/Processo Administrativo nº 087/2017, por descumprimento de con-
tinuidade com o Ato Licitatório com a rejeição a assinatura do con-
trato, Edital Pregão Presencial no- 22/2017, referente ao Ofício nº
0001/DEPTO DE LCITAÇÃO/PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANSANÇÃO. Onde a empresa SERTÃO FORTE SERVIÇOS LT-
DA - ME, CNPJ nº 07.492.102/0001-10, fica de pronto notificada a
se manifestar em um prazo de até 5 (cinco) dias úteis após as pu-
blicações no Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Cir-
culação, Diário Oficial da União e notificação via e-mail ou entregue
em mãos a representante da empresa, para apresentar Defesa Prévia
de acordo com a Lei nº 8.666/93, podendo sofrer as penalidades do
artigo 87 da Lei nº 8.666/93.

Cansanção-BA, 3 de outubro 2017.
DANILO RABELLO COSTA

Diretor do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO No- 381/2017

Processo Administrativo: 334/2017. Contratante: Prefeita Municipal
de Catu. Contratada: CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA-EPP,
Objeto: a contratação de empresa especializada para construção de
muros para atender as necessidades das unidades escolares e quadra,
da rede Municipal de ensino, Assinatura: 02/ 10/ 2017, Vigência: 06
meses, Valor: R$ 180.648,25 (cento e oitenta mil seiscentos e qua-
renta e oito reais e vinte e cinco centavos), Dotação Orçamentária:
Órgão: 04- Secretaria de Educação e Cultura; Unidade: 0405- Fundo
Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 13.368.003.1022- Cons-
trução e Ampliação das Unidades Escolares do Ensino Básico; Ele-
mento de Despesa: 44.90.51- Obras e Instalações, Fonte: 01, 15.

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017

A Prefeitura Municipal de Catu, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde, torna público o adiamento do Edital do Pregão
Presencial Nº 41/2017, Processo Administrativo Nº 129/2017 - Tipo:
Menor Preço. Objeto: Aquisição E Instalação De Aparelho De Ar
Condicionado Tipo Split, Para Atender A Unidade De Pronto Aten-
dimento - Upa Em Todas Suas Dependências, Com A Prestação Dos
Serviços De Suporte Durante O Periodo De Garantia Dos Equi-
pamentos, Com Abertura Prevista Para O Dia 05/10/2017 Às 14:00hs
, Fica Adiado Para O Dia 10/10/2017 às 09:00 horas, motivado por
alteração editalícia. Os interessados deverão obter informações pelo
telefone (71) 3641-2185/2340. Secretaria Municipal de Saúde, situada
à Rua Geonísio Barroso s/ nº, Centro Administrativo - Bairro Boa
Vista - Catu / BA, CEP. 48.110-000.

PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017

A Prefeitura Municipal de Catu, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde, torna público o adiamento do Edital do Pregão
Presencial Nº 42/2017, Processo Administrativo Nº 130/2017 - Tipo:
Menor Preço. Objeto: Aquisição De Equipamentos Médico-Hospitalar
Destinado À Unidade De Pronto Atendimento-Upa, com abertura
prevista para o dia 06/10/2017 às 09:00hs , FICA ADIADO PARA O
DIA 10/10/2017 às 14:00 horas, motivado por alteração editalícia. Os
interessados deverão obter informações pelo telefone (71) 3641-
2185/2340. Secretaria Municipal de Saúde, situada à Rua Geonísio
Barroso s/ nº, Centro Administrativo - Bairro Boa Vista - Catu / BA,
CEP. 48.110-000.

Catu-BA, 3 de outubro de 2017.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a licitação: Processo Administrativo:
334/2017, Modalidade: Tomada de Preços No- 5/2017, Tipo: Menor
Preço Global, Objeto: a contratação de empresa especializada para
construção de muros para atender as necessidades das unidades es-
colares e quadra, da rede Municipal de ensino, à empresa CONS-
TRUTORA NEW FLYER LTDA-EPP.

Catu-BA, 3 de outubro de 2017.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2017

O Municipio de Feira da Mata - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Constituição Federal art. 37 e arts. 196 a
200, e as Leis Federal nº 8.080/1990 e nº 8.666/1993 e suas al-
terações, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas e/ou ju-
rídicas para prestação de serviços médicos nos PSF, para atendimento
aos pacientes do Município de Feira da Mata. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, no período 03 de outubro á 31
de dezembro de 2017 nos horários de 07h00min às 13h00min, Pre-
feito Elias P. de Souza Filho, 300 - CEP: 46.446-000,Centro, Feira da
Mata, Bahia. Informações (77) 3474 1020 / 3474 1130 / 3474 1126,
demais atos www.Feira da Mata.ba.gov.br.

Feira da Mata-BA, 3 de outubro de 2017.
APARECIDO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 253-2017
PREGÃO ELETRÔNICO No- 157-2017

OBJETO:Contratação de empresa para serviço de buffet e forne-
cimento de alimentos para atender as demandas dos eventos pro-
movidos pela FUNTITEC pelo período de 12 (doze) meses.Tipo:Me-
nor preço.Data:19/10/2017 às 08:30h. Informações no Deptº de Li-
citação e Contratos. Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-8345. Edital no
site: www.bllcompras.ba.gov.br.

Feira de Santana, 3 de outubro de 2017
MARIANE JERUSA DAS NEVES

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo N° 04420171111, CONTRATANTE: PMFS/Fundo Municipal
de Saúde de Feira de Santana, OBJETO: O contrato n° 320171111 ora
aditado, com valor global de R$ 770.248,99 (setecentos e setenta mil,
duzentos e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos), sofrerá
acréscimo de serviços de R$ 91.342,61 (noventa e um mil, trezentos
e quarenta e dois reais, e sessenta e um centavos) sobre o valor
anterior, que corresponde a aproximadamente 11,85% (onze vírgula
oitenta e cinco por cento), passando o valor atual do contrato para R$
861.591,60 (oitocentos e sessenta e um mil, quinhentos e noventa e
um reais, e sessenta centavos), sendo que na hipótese de contratação
de novo prestador dos serviços (objeto da avença) será efetiva a
rescisão contratual, de acordo com o quanto constante nos autos do
processo n° 219/DE/2017, parecer nº 1126/PGM/17, que nele fora
proferido pela procuradoria Geral do Município, CONTRATADA:
JOTA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, DATA DE ASSINATURA: 06
de setembro de 2017.

Aditivo N° 4520171111, CONTRATANTE: PMFS/Fundo Municipal
de Saúde de Feira de Santana, OBJETO: O contrato n° 20020161111
ora aditado, com valor global de R$ 50.807,00 (cinquenta mil, oi-
tocentos e sete reais), será prorrogado por mais 01 (um) mês, a contar
do seu termo final, referente ao período de 19/02/2017 á 18/03/2017,
sendo que na hipótese de contratação de novo prestador dos serviços
(objeto da avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o
quanto constante nos autos do processo n° 50/PGM/2017, parecer nº
1127/PGM/17, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: MAPPE BRASIL LTDA-ME, DATA
DE ASSINATURA: 17 de Fevereiro de 2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.396, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

LICITAÇÃO Nº 081-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 324-
2017 DIA - 25/10/2017 HORÁRIO: 09h30 (horário de Brasília) OB-
JETO: Aquisição de Material de Consumo de Odontologia para aten-
der às necessidades da Divisão Odontológica.

LICITAÇÃO Nº 082-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325-
2017 DIA - 30/10/2017 HORÁRIO: 09h30 (horário de Brasília) OB-
JETO: Contratação de empresa para confecção de material gráfico
para atender às necessidades da Atenção Básica, Vig. Epidemiológica,
SAMU, Almoxarifado, Assistência Farmacêutica e DST/HIV/AIDS.

LICITAÇÃO Nº 083-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326-
2017 DIA - 06/11/2017 HORÁRIO: 09h30 (horário de Brasília) OB-
JETO: Aquisição de Material Permanente para atender às necessi-
dades da Central de Regulação e SAMU, n° da proposta:
08576.590000/1160-05 do Ministério da Saúde.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-04T00:03:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




